ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

28.10.2025 № 12

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Стрежевой от 14.05.2018 № 341

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой
от 14.05.2018 № 341 (в редакции от 14.08.2019 № 481, от 09.10.2019 № 504,

от 24.08.2021 № 117, от 19.03.2025 № 603)  «О Порядке проведения общественных
обсуждений и публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам
правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам,
предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных
документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории городского округа Стрежевой»:

1.1. преамбулу указанного решения изложить в редакции:
«В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, на основании статьи 18 Устава городского округа Стрежевой Томской
области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

____________________ Н.А. Потапова

Мэр городского округа Стрежевой

      _______________ В.В. Дениченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=134303&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=135349&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=155548&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=192395&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511394&dst=2162
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=193413&dst=101784
http://admstrj.ru/